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Räkna ut din nya månadslön! 

[din månadslön] x 1,034 = [nya månadslönen] 

exempel: 32 000 x 1,034 = 33 088kr 

När betalas årets löneökningar ut? 

Ersättning (lön) under föräldraledighet 

Årets löneförhandlingar slutade med  löneökningar på totalt 3,4 %. Den nya lönen kommer att 
betalas ut i maj och gäller retroaktivt från 1 april. 

Exempel:  

På min tidigare lönespecifikation fick jag kort avdrag för min föräldraledighet. Denna månad har 
avdraget justerats till lång föräldraledighet och jag har fått avdrag för alla dagar i perioden, även för 
arbetsfria dagar. Vad beror detta på? 

Eftersom lönen beräknas per månad så blir det en justering från kort till lång frånvaro om 
frånvaron fortsätter över månadsskiftet. Om föräldraledigheten är längre än fem arbetsdagar görs 
ett kalenderdagsavdrag, vilket innebär att du även får avdrag för dagar du inte är schemalagd. 

Enligt Teknikavtalet är löneavdrag för föräldraledighet olika stort beroende på om det klassas 
som kort eller lång ledighet. 

Föräldraledighet kort:  

Gäller föräldraledighet upp till fem dagar. 
Löneavdrag görs som avdrag per timme för dina 
föräldralediga arbetsdagar. 

Föräldraledighet lång:  

Om föräldraledigheten är längre än fem 
arbetsdagar görs ett kalenderdagsavdrag för alla 
dagar i perioden. Detta innebär att du även får 
avdrag för arbetsfria dagar som du inte är 
schemalagd. 
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Hemsida Instagram Facebook 

Synpunkter/tips? Skicka mail till: information.vklubben@scania.com 

Varför ökar klyftorna i Sverige? 

Det handlar inte om partier eller ideologier. Det handlar om din vardag på jobbet. Din lön, din 
trygghet, din arbetsmiljö och din framtid. Oavsett vad du röstar på, så är din röst ett sätt att 
påverka vilka beslut som tas om arbetslivet. 

IF Metall ställer tydliga krav på politiker: 

Vi kräver att karensavdraget ska bort 

Karensavdraget är en av de största orättvisorna på svensk arbetsmarknad. Det fungerar som en 
straffavgift för vanliga människor – industriarbetare, butiksbiträden, byggnadsarbetare och 
förskolepersonal. 

Vi kräver fler industrijobb 

Industri skapar välstånd. Men regeringen satsar inte på industrin, infrastrukturen håller inte 
måttet, elen är för dyr och för osäker, tillståndsprocesserna är för opålitliga och kommuner där nya 
industrier etablerar sig får alldeles för dåligt stöd av staten. Och om industrin inte växer i Sverige, 
så växer den i andra länder.  

Vi kräver en rejäl pension  

Efter ett långt och hårt arbetsliv ska man ha en rejäl pension. Arbetare med utslitna kroppar nekas 
sjukpenning och sjukersättning. Allt fler tvingas att gå i pension i förtid – och får själva betala 
priset för ett slitsamt arbetsliv med en lägre pension.  

Valet närmar sig – och det angår dig, även om du inte gillar politik. 

Intäkter som går till de 10% rikaste 

Facklig organisering 

Grafen visar två motsatta trender. Den blå 
linjen visar att de rikaste blir rikare över tid. 
Den röda linjen visar att den fackliga 
organiseringen minskar. 

Det finns ett samband mellan ökande 
ojämlikhet och lägre facklig organisering. 


